2020年3月25日

各 位

 株式会社 宮崎銀行

「みやぎん女性起業家支援ファンド」の投資実行について
～女性経営者への投資を通して、地域産業の活性化を支援します！～

株式会社宮崎銀行(頭取 平野 亘也)および宮銀ベンチャーキャピタル株式会社(代表取締役

今井 正己)が共同で設立した「みやぎん女性起業家支援ファンド」は、株式会社mine
マ イ ン

さまに

対し、下記のとおり投資実行しましたのでお知らせいたします。

一昨年より開催している「女性起業家ビジネスプランコンテスト『W-ing
ウィング

 MIYAZAKI』」出場先

への投資実行は本件が初となります。

記

1．投資先企業

会 社 名 株式会社mine
マイン

 代表取締役 峯 久美子

所 在 地 宮崎県東臼杵郡門川町南町4丁目4

主 要 事 業 化粧療法レクリエーション用等の化粧品の製造・販売

事 業 の 概 要

・介護施設等でスキンケアやメイクなどの化粧行為を通じて脳の活性化や、

心身機能の向上を目指す化粧療法レクリエーションを開催。

・イベントや講演活動を通じて、化粧療法レクリエーションの普及拡大

に向けた活動を行うとともに、それに必要な専用化粧品を委託製造・

販売する。

2．投資内容

投 資 実 行 日 2020年3月25日

投 資 金 額 非公開

投 資 形 態 第三者割当による優先株の引受

投 資 理 由

代表者は第2回女性起業家ビジネスプランコンテスト「W-ing MIYAZAKI」

において奨励賞受賞。

・当社の化粧療法レクリエーション活動の普及により、認知症の予防・改善

による医療費・介護費の負担軽減や、健康寿命の延伸が期待できる。

・本事業の拡大により雇用の創出が期待でき、女性活躍推進や地域経済

活性化に貢献する。

以上の理由により、投資を決定いたしました。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ
The Miyazaki Bank, Ltd.

本ファンドは、幅広い業種を対象に株式引受を中心とした資金を提供することで、女性の
起業・経営を支援し、地域経済の活性化に貢献するものです。

≪ご参考≫「みやぎん女性起業家支援ファンド」の概要

ファンド総額 5億円

設 立 日 2017年4月1日

運 用 期 間 2027年3月31日

出 資 者
株式会社宮崎銀行

宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

運 営 会 社 宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

投 資 対 象 女性が起業・経営する法人

資 金 使 途 原則、創業にかかる運転・設備資金全般

投 資 形 態 原則、株式引受

         以 上

対応するSDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 地方創生部

担当：小倉・河野

TEL：0985-32-8329